
Capacidad de carga 
de  1.348 kg.* 

2.5 L con 145 caballos de 
fuerza y 213 NM de torque.

Motor Gasolina 
 4 cilindros - 16 válvulas.

Vehículo corresponde a  Nissan Urvan Gasolina
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Colombia pueden variar en colores, especi�caciones y accesorios según las distintas versiones.
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ESPECIFICACIONES URVAN NV350 GASOLINA

QR25

Gasolina , 4 cilindros, 16 válvulas 

2488

100.0 / 89.0

145 / 5600

213 / 4400

5 velocidades M/T

4.225

2.341

1.458

1

0.796

4.225

4.875

Asistida hidráulicamente 

Eje rígido Tipo ballesta

Freno de mano retráctil tipo barra

Discos ventilados

Tambor

Barra de torsión de doble horquilla con barra estabilizadora

Motor

Tipo

Cilindrada

Diámetro x carrera

Potencia máxima

Par de torsión máximo

c.c.

mm

HP / rpm

 Nm / rpm

Tipo

1.a

2. a

3. a

4. a

5. a

Marcha atrás

Relación de
engranajes

Desmultiplicación �nal (engranaje �nal hipoidal)

Dirección

Delantera

Trasera

Sistema

Delanteros

Traseros

Suspensión

Frenos

CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS

MODELO NV350 URVAN

Dimensiones, pesos, capacidades

Longitud total mm

Ancho total mm

Altura total mm

Distancia entre ejes mm

MODELO CARGA TECHO ALTO

kg

kg

kg

Plazas N.° personas

Capacidad tanque de combustible L (Gal)

Neumáticos y llantas

5.080

1.695

2.285

2.940

3 (Conductor + pasajeros)

65 (17.2)

195 / 80 R15" - Acero

Capacidad volumétrica

Capacidad de carga

Peso vacío

Peso bruto vehícular

 9.1 m³

1.348

1.852

3.200

Las fotos corresponden a Nissan NV-350 Urvan 2.5 Gasolina T.Alto. Las características de esta �cha técnica corresponden a las versiones, NV-350 NEW Urvan 2.5 gasolina T.alto, cod. 44.035. Distribuidora Nissan se reserva el derecho de efectuar 
cualquier modi�cación con respecto a colores, equipos o especi�caciones mencionadas en este folleto y de descontinuar la importación o producción de un modelo determinado. Los colores de los vehículos entregados podrían diferir de los 
que �guran en este folleto. 

CARGA TECHO ALTOEQUIPAMIENTO

Bomper color negro

Luces delanteras halógenas

Manijas puertas color negro

Espejos exteriores color negro

Elevavidrios Eléctrico x2 / Conductor de un solo toque

Cuatro puertas

Portavasos delanteros x 2 + portabotellas en puertas delanteras x 2 
+ portavasos espaldar silla central x2

Apoyacabezas delanteros integrados x2

Dirección con ajuste en altura

Parasoles x 2

Tacómetro

Computador de abordo 
(consumo promedio de combustible, autonomía)

Alarma de olvido de luces encendidas

Testigo de advertencia de puertas abiertas

Bloqueo central desde el seguro del conductor 

Limpiavidrios 2 Vel + intermitencia

Aire acondicionado

Radio AM/FM/AUX 

Doble airbag frontal

Cinturones delanteros 3 puntos (ELR) x 2 + 2 Ptos x 1

Zonas de deformación programada

Tercer Stop montado en compuerta trasera

Parlantes x 2

INTERIOR

AUDIO

SEGURIDAD

•
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•

•

•

•
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•
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•

•

•

•

•

•

•

•

Advertencia de cinturón de seguridad de conductor no abrochado

Frenos ABS

•

•

Asistencia de frenado BA

Control dinámico vehicular (VDC)

•

•

•
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