NISSAN URVAN GASOLINA



Capacidad de carga de 1.348 kg.*



Motor Gasolina 4 cilindros - 16 válvulas.

2.5 L con 145 caballos de fuerza y 213 NM de torque.











*Las fotografías de los vehículos son de carácter ilustrativo, las versiones comercializadas en Colombia pueden variar en colores, especificaciones y accesorios según las distintas versiones.

Vehículo corresponde a Nissan Urvan Gasolina

ESPECIFICACIONES URVAN NV350 GASOLINA

ESPECIFICACIONES ORVAN NVSSO GASOLINA				
CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS				
MODELO		NV350 URVAN		
Motor		QR25		
Tipo		Gasolina, 4 cilindros, 16 válvulas		
Cilindrada	C.C.	2488		
Diámetro x carrera	mm	100.0 / 89.0		
Potencia máxima	HP / rpm	145 / 5600		
Par de torsión máximo	Nm / rpm	213 / 4400		
Relación de engranajes	Tipo	5 velocidades M/T		
	1. ^a	4.225		
	2. a	2341		
	3. a	1.458		
	4. a	1		
	5. a	0.796		
	Marcha atrás	4.225		
Desmultiplicación final (engranaje final hipoidal)		4.875		
Dirección		Asistida hidráulicamente		
Suspensión	Delantera	Barra de torsión de doble horquilla con barra estabilizadora		
	Trasera	Eje rígido Tipo ballesta		
Frenos	Delanteros	Discos ventilados		
	Traseros	Tambor		
	Sistema	Freno de mano retráctil tipo barra		

Dimensiones, pesos, capacidades				
MODELO		CARGA TECHO ALTO		
Longitud total	mm	5.080		
Ancho total	mm	1.695		
Altura total	mm	2.285		
Distancia entre ejes	mm	2.940		
Plazas	N.º personas	3 (Conductor + pasajeros)		
Capacidad tanque de combustible L (Gal)		65 (17.2)		
Peso bruto vehícular	kg	3.200		
Peso vacío	kg	1.852		
Capacidad de carga	kg	1.348		
Capacidad volumétrica		9.1 m³		
Neumáticos y llantas		195 / 80 R15" - Acero		

EQUIPAMIENTO	CARGA TECHO ALTO
EXTERIOR	
Bomper color negro	-
Luces delanteras halógenas	
Cuatro puertas	-
Manijas puertas color negro	
Espejos exteriores color negro	
Elevavidrios Eléctrico x2 / Conductor de un solo toque	
INTERIOR	
Apoyacabezas delanteros integrados x2	
Dirección con ajuste en altura	
Parasoles x 2	•
Portavasos delanteros x 2 + portabotellas en puertas delanteras x 2 + portavasos espaldar silla central x2	
Tacómetro	
Computador de abordo (consumo promedio de combustible, autonomía)	
Alarma de olvido de luces encendidas	•
Testigo de advertencia de puertas abiertas	
Bloqueo central desde el seguro del conductor	
Limpiavidrios 2 Vel + intermitencia	
Aire acondicionado	
AUDIO	
Radio AWFMAUX	•
Parlantes x 2	
SEGURIDAD	
Doble airbag frontal	
Cinturones delanteros 3 puntos (ELR) x 2 + 2 Ptos x 1	
Zonas de deformación programada	
Tercer Stop montado en compuerta trasera	
Advertencia de cinturón de seguridad de conductor no abrochado	
Frenos ABS	•
Asistencia de frenado BA	
Control dinámico vehicular (VDC)	•

















